
  MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
  ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
  Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

Strana 1 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

Spis. zn.: 93063/2020/VH/TeMa 

Č.j.: 93063/2020/VH/TeMa 

Oprávněná úřední osoba: Bc.Tereza Mandíková. 

Tel.: 326 716 216 

E-mail: mandikova@mb-net.cz 

Datum:  30.09.2020 

 

Dobšín – Obec Dobšín – přeložka vodovodu – společné povolení 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále 
jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, žadateli, 
jímž je:  

 

Subjekt:  Obec Dobšín 

IČO:  00509299 

Adresa:  Dobšín 51, 294 04  Dolní Bousov 

 

vydává společné povolení 
 
podle ustanovení § 94p stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona, ke stavebnímu 
záměru s názvem:  

„Dobšín, přeložka vodovodu na p.č. 505, 509 a 513/3“  

skládajícího se ze stavebních objektů vodních děl: 

 Vodovodní řad A  

 Vodovodní řad B  

 Vodovodní přípojky 8 ks  

 

Údaje o předmětu rozhodnutí:  

 Vodovodní řad A 
Název vodovodu: vodovod Dobšín  
Povolovaná vodní díla: vodovodní řady zásobovací sítě  
Příslušnost k systému vodovodu: místní 
Účel užití vody: zásobování obyvatelstva 
Druh vodovodního řadu: zásobovací síť  
Celková délka řadu: 126,7 m  
Jmenovitá světlost řadu: d90  
 

 Vodovodní řad B  
Název vodovodu: místní vodovod Dobšín  
Povolovaná vodní díla: vodovodní řady zásobovací sítě  



Strana 2 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

Příslušnost k systému vodovodu: místní 
Účel užití vody: zásobování obyvatelstva  
Druh vodovodního řadu: zásobovací síť  
Celková délka řadu: 140 m  
Jmenovitá světlost řadu: d90  
 

Určení prostorového a technického řešení stavby:  
 Vodovodní řad A je navržen z potrubí PE 100 SDR 11 RC d90 délky 126,7 m. Řad bude v 

bodě V1 napojen na stávající vodovodní řad PE 90 v místní komunikaci na p.č. 505 u 
křižovatky s místní komunikací na p.č. 310/2. Od napojení bude nový vodovodní řad pokládán 
v místní komunikaci, v souběhu cca 1,0 m s jejím okrajem, do koncového bodu V9, kde bude 
napojena na stávající vodovodní řad PE 90. Tím dojde k zokruhování vodovodní sítě v obci. 
Orientační souřadnice (S-JTSK) začátek stavby X: 1005896.21, Y: 688008.68 konec stavby 
X: 1005894.82, Y: 689040. Pozemky dotčené stavbou: p.č. 505, 508/1 v k.ú. Dobšín. 

 Vodovodní řad B je navržen z potrubí PE 100 SDR 11 RC d90 délky 140 m. Řad B bude v 
bodě V10 u č.p. 24 napojen na stávající vodovodní řad PE 90. Od napojení bude pokládáno 
nové vodovodní potrubí v souběhu cca 0,5 m s krajem místní komunikace do koncového bodu 
V19, kde bude vodovodní řad ukončen automatickou odvzdušňovací a zavzdušňovací 
soupravou. Orientační souřadnice (S-JTSK) začátek stavby X: 1005912.01, Y: 687551.28 
konec stavby X: 1006020.95, Y: 687915.28. Pozemky dotčené stavbou: p.č. 513/3 a 509 v k.ú. 
Dobšín. 

 8 ks vodovodních přípojek bude z potrubí PE 100 SDR 11 d32 (d63). Pozemky dotčené 
stavbou: p.č.: 505, 509 a 513/3, 310/20, 316, 319/1, 319/3, 347/28, 508/1, st. 67/1, st.70, st.71, 

st.110 v k.ú. Dobšín 

 Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 505, 509 a 513/3, 310/20, 316, 319/1, 319/3, 347/28, 
508/1, st. 67/1, st.70, st.71, st.110 v k.ú. Dobšín. Vše se nachází v obci Dobšín, kraji 
Středočeském, č. h. p.: 1-05-02-0810-0-00, HGR 4430 Jizerská křída levobřežní, útvar 
povrchových vod HSL_2030 Klenice od pramene po ústí do toku Jizera 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:  
K bezprostřední ochraně vodovodních řadů a kanalizačních stok před poškozením se vymezují 
ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok a to ve vodorovné vzdálenosti 1,5 m  
od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu (§ 23 odst. 1 a odst. 3 zákona  
č. 274/2001 Sb., v platném znění).  

 
Pro umístění a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního 

zákona v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 vodního zákona stanoví tyto podmínky  
a povinnosti:  
1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace s názvem Byla předložena 

projektová dokumentace s názvem „Dobšín přeložka vodovodu na p.č. 505, 509 a 513/3“ 
vypracované v březnu 2020 Václavem Bičištěm a Ing. Evženem Kozákem, autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodářství, která byla ověřena ve vodoprávním řízení. Případné 
změny budou odsouhlaseny projektantem, projednány s vodoprávním úřadem a budou 
zaznamenány v dokumentaci podle skutečného provedení stavby.  

2. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník spolu se schválenou projektovou dokumentací, 
jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby.  

3. Stavební stroje a mechanizmy budou zabezpečeny proti úniku závadných látek do terénu. 
Případné havarijní úniky závadných látek budou bezodkladně ohlášeny vodoprávnímu úřadu 
prostřednictvím HZS ÚO Mladá Boleslav. 

4. Vodoprávnímu úřadu bude v dostatečném předstihu oznámen termín zahájení stavby a zhotovitel 
stavby. 

5. Před zahájením stavebních prací si stavebník zajistí rozhodnutí k  zvláštnímu užívání místní 
komunikace  – k provádění stavebních prací a umístění inženýrských v silničním pozemku 



Strana 3 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

v souladu s § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 a odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 o pozemních 
komunikacích v platném znění. 

 

6. Bude respektováno vedení stávajících inženýrských sítí. Před zahájením stavby stavebník zajistí 
vytyčení prostorové polohy stavby, veškerých podzemních a nadzemních staveb, technické 
infrastruktury a zařízení, a při provádění stavby se bude řídit pokyny jednotlivých vlastníků 
podzemních a nadzemních staveb technické infrastruktury a jiných zařízení k ochraně těchto 
staveb a zařízení, uvedenými zejména ve (jednotlivá stanoviska jsou součástí spisu):  

 vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 08.06.2020, č.j.: 663119/20, 

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., ze dne 08.06.2020, zn. 0101325549, 

 souhlas společnosti ČEZ Distribuce a.s. s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu el. zařízení, ze dne 01.04.2020 č.č. 001108464600,  

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost a.s., ze dne 17.04.2020. 

8. Vlastníci přilehlých pozemků budou o zahájení stavebních prací informováni v dostatečném 
předstihu před započetím stavby. Během provádění stavebních prací musí být zachován přístup  
k přilehlým pozemkům pro potřeby jejich vlastníků a dále pro vozidla integrovaného záchranného 
systému. 

9. Stavba bude provedena dodavatelsky osobou oprávněnou k výstavbě vodních děl. 
10. Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
11. Odpady vznikající na stavbě budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
12. Pro dokončení stavby se stanovuje termín do 31.08.2025. 
13. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do řádného nebo předchozího 

stavu, případné škody budou uhrazeny podle platných právních předpisů. 

14. Po dokončení stavby bude příslušnému vodoprávnímu úřadu předložena žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. Žádost bude doložena doklady, na základě kterých bude možno 
posoudit dokončení stavby včetně dokladů o splnění výše uvedených podmínek a souhlasy 
dotčených orgánů s kolaudací.  

 

Účastníci řízení:  
Podle § 27 odst. 1 správního řádu:  

 Obec Dobšín, IČ: 00509299 

 Miluše Fulínová, Vinořská 396, Satalice, 190 15  Praha 915 

 Libor Helikar, Dobšín 54, 294 04  Dolní Bousov 

 Miroslav Helikar, Dobšín 54, 294 04  Dolní Bousov 

 Zdeněk Horčička, Dobšín 15, 294 04  Dolní Bousov 

 Jaroslav Keller, Dobšín 55, 294 04  Dolní Bousov 

 Irena Kozáková, Ptácká 230/135, Mladá Boleslav IV, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Alena Křivská, Jičínská 1044, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 
 Jiří Vodháněl, Hruštice 661, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Kamila Vodhánělová, Hruštice 661, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Jiří Zakouřil, Jana Palacha 1445, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Josef Žáček, Doubrava 181, Žďár, 294 11  Loukov u Mnich.Hradiště 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu:  

 ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 

 CETIN a.s., IČ 04084063 

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČ 60109149 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel dne 23.06.2020, žádost Obce 

Dobšín, IČ 00509299, Dobšín 51, 294 04  Dolní Bousov , plnomocně zastoupené Petrou Bičišťovou, 
IČ 06424180, adresa 1. máje 423, 294 41  Dobrovice, o vydání společného územního a stavebního 
řízení podle § 94j stavebního zákona, čímž bylo ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu 
zahájeno řízení. 



Strana 4 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

 
Podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona, v souladu  
se správním řádem, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým 
účastníkům řízení i dotčeným orgánům státní správy oznámením o zahájení vodoprávního řízení  
ze dne 24.08.2020, č.j.: 111083/2020/VH/TeMa, kterým zároveň bylo sděleno, že vodoprávnímu 
úřadu jsou známy poměry v zájmové lokalitě, a proto upustil podle ustanovení § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona, od ústního jednání a místního šetření. 
Účastníci řízení a dotčené orgány státní správy a organizace mohli své námitky uplatnit do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení.  
 
Vzhledem k tomu, že vydání společného rozhodnutí závisí na posouzení jím vyvolané změny v území, 
bylo třeba k žádosti doložit závazné stanovisko orgánu územního plánování k projednávanému 
záměru. K žádosti bylo připojeno závazné stanovisko územního plánování ze dne 09.04.2020, č.j.: 
64870/2020/ÚP/HeSi. Ze stanoviska vyplývá, že záměr je přípustný.  

 
Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 94l stavebního zákona a přiměřeně podle 
ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, 
a dalšími doklady, a to:  

 plná moc, 

 projektová dokumentace včetně plánu kontrolních prohlídek stavby, 

 závazné stanovisko Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru stavebního a rozvoje města,  
odd. územního plánování ze dne 09.04.2020, č.j.: 64870/2020/ÚP/HeSi, 

 Souhlas společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost a.s., ze dne 17.04.2020,  

 souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vodovodních přípojek, 
 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, ze dne 30.03.2020, č.j. 

KHSSC 15978/2020, 

 vyjádření společnosti Povodí Labe s.p., ze dne 02.04.2020, č.j.: PLa2020/014854, 

 vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 08.06.2020, č.j.: 663119/20, 

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., ze dne 08.06.2020, zn. 0101325549, 

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu el. zařízení, ze dne 01.04.2020 č.č. 001108464600,  

 doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 15.09.2020.  
 

V rámci celého řízení bylo zjištěno:  
Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání společného povolení z hledisek 
uvedených § 94o stavebního zákona. V řízení bylo dále zkoumáno, zda stavebním záměrem mohou 
být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků 
sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku tohoto zkoumání byl stanoven okruh účastníků 
společného řízení ve smyslu § 94k stavebního zákona. Vodoprávní úřad také posuzoval, zda 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva  
a oprávněné zájmy všech účastníků řízení.  
 
Byla předložena projektová dokumentace s názvem „Dobšín přeložka vodovodu na p.č. 505, 509 a 
513/3“ vypracované v březnu 2020 Václavem Bičištěm a Ing. Evženem Kozákem, autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodářství, která byla ověřena ve vodoprávním řízení.  
 
Jedná se o přeložení stávajícího vodovodního řadu, který je veden po soukromých pozemcích a je v 
nevyhovujícím stavu. Nové vodovodní řady budou umístěny do místních komunikací. V rámci stavby 
budou přepojeny stávající vodovodní přípojky.   
 
Vodovodní řad A je navržen z potrubí PE 100 SDR 11 RC d90 délky 126,7 m. Řad bude v bodě V1 
napojen na stávající vodovodní řad PE 90 v místní komunikaci na p.č. 505 u křižovatky s místní 
komunikací na p.č. 310/2. Od napojení bude nový vodovodní řad pokládán v místní komunikaci,  
v souběhu cca 1,0 m s jejím okrajem, do koncového bodu V9, kde bude napojena na stávající 
vodovodní řad PE 90. Tím dojde k zokruhování vodovodní sítě v obci. Orientační souřadnice  
(S-JTSK) začátek stavby X: 1005896.21, Y: 688008.68 konec stavby X: 1005894.82, Y: 689040. 



Strana 5 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

Vodovodní řad B je navržen z potrubí PE 100 SDR 11 RC d90 délky 140 m. Řad B bude v bodě V10 
u č.p. 24 napojen na stávající vodovodní řad PE 90. Od napojení bude pokládáno nové vodovodní 
potrubí v souběhu cca 0,5 m s krajem místní komunikace do koncového bodu V19, kde bude 
vodovodní řad ukončen automatickou odvzdušňovací a zavzdušňovací soupravou. Orientační 
souřadnice (S-JTSK) začátek stavby X: 1005912.01, Y: 687551.28 konec stavby X: 1006020.95,  
Y: 687915.28. 
V rámci stavby budou přepojeny vodovodní přípojky pro jednotlivé nemovitosti (celkem 8). 
Materiálem vodovodních přípojek je PE 100 SDR 11 d32 (d63). 
 
Předložená projektová dokumentace řeší přeložku vodovodního řadu na pozemcích p.č 505, 509 a 
513/3 v k.ú. Dobšín, které jsou ve vlastnictví žadatele. Dále projektová dokumentace řeší vodovodní 
přípojky na pozemcích 310/20, 316, 319/1, 319/3, 347/28, 508/1, st. 67/1, st.70, st.71, st.110 v k.ú. 
Dobšín, které jsou ve vlastnictví fyzických osob, které daly se stavbou souhlas.  
 
Předloženou žádost vodoprávní úřad projednal s účastníky řízení a s dotčenými orgány. Během řízení 
nebyly podány žádné návrhy či námitky, ani nebyly podány žádné vyjádření k podkladům.  
 
Z výsledků řízení a předložených dokladů vyplynulo, že umístěním a provedením výše uvedeného 
stavebního záměru a jeho budoucím užíváním nedojde k ohrožení vodohospodářských, ani jiných 
zájmů nad únosnou míru, proto odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výroku.  
 
Správní poplatek ve výši 3000 Kč vyměřený podle položky 18, písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, v platném znění, byl zaplacen dne 15.09.2020.  

 

 
POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo,  

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 

se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůs tal správnímu orgánu a aby 

po jednom stejnopisu obdržel i každý účastník řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má  

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 

 

Společné povolení pozbývá podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže 

stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí nebo  pokud 

stavebník příslušnému vodoprávnímu úřadu oznámí, že od provedení svého stavebního záměru 

upouští; to neplatí, jestliže stavba byla již zahájena. 
 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
 

 

 

Bc. Tereza Mandíková 

referent oddělení vodního hospodářství 



Strana 6 z 6 Čj.: 93063/2020/VH/TeMa 

 
 

Příloha pro stavebníka po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí: 

 ověřená projektová dokumentace 

 štítek 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení na doručenku:  
 Petra Bičišťová, IDDS: c2fqkre (na základě plné moci) 

 Miluše Fulínová, Vinořská 396, Satalice, 190 15  Praha 915 

 Libor Helikar, Dobšín 54, 294 04  Dolní Bousov 

 Miroslav Helikar, Dobšín 54, 294 04  Dolní Bousov 

 Zdeněk Horčička, Dobšín 15, 294 04  Dolní Bousov 

 Jaroslav Keller, Dobšín 55, 294 04  Dolní Bousov 

 Irena Kozáková, Ptácká 230/135, Mladá Boleslav IV, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Alena Křivská, Jičínská 1044, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

 Jiří Vodháněl, Hruštice 661, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Kamila Vodhánělová, Hruštice 661, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Jiří Zakouřil, Jana Palacha 1445, Turnov, 511 01  Turnov 1 

 Josef Žáček, Doubrava 181, Žďár, 294 11  Loukov u Mnich.Hradiště 

 ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 Vodohospodářská a obchodní společnost a.s., IDDS:  
 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou:  

 Osoby a subjekty s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům, sousedním 
pozemkům a stavbám na nich umístěných (p.č. 505, 509, 513/3 v k.ú. Dobšín)  

 

Dotčené orgány státní správy na doručenku:  

 Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, IDDS: ibfbesk 
 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e  

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, odd. územního plánování, 
ZDE  

 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce:  

 Statutární město Mladá Boleslav, správní odbor a obecní živnostenský úřad, podatelna, ZDE  

 Obec Dobšín, IDDS: 8a8avvk 

 Město Dolní Bousov, IDDS: ibfbesk 

 


		2020-10-12T11:58:58+0200




